[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark5][bookmark: bookmark4]扬州市教育科学研究院
扬教院科研[2022]11号

关于组织推荐2022年全省基础教育教学
研究论文评选活动的通知

各县（市区）教（体）育局教研室、教科室，市直各学校：
    为进一步深化基础教育课程教学改革，提升教师的专业素养与研究水平，促进全市教学改革实践与研究精品成果的形成，根据江苏省教育科学研究院《关于组织2022年全省基础教育教学研究论文评选活动的通知》文件的要求和进程，经研究，决定组织2022年度全市基础教育教学研究论文评选活动，现将相关事宜通知如下：
—、参评对象
    中小学、幼儿园及特殊教育学校在职教师、教育管理人员和教科研工作者，可以独立或合作撰写论文参加评选。
[bookmark: bookmark6][bookmark: bookmark7]二、参评要求
[bookmark: bookmark8]1.论文选题围绕课程改革，聚焦课堂教学，突出对核心素养、课程思政、劳动教育、审美教育及各学科课程与教学改革实践和前沿问题的研究。作者应从自身教学实践出发，在理论与实践的结合上体现创新。
[bookmark: bookmark9]2.论文要注重研究，切忌泛泛而谈。文章必须为作者原创,如有抄袭行为，将永久取消作者参评资格，并向所在地区教育行政部门、所在单位通报。引文要准确无误，注释及参考文献要按通用学术规范格式编写（参考附件3）。
[bookmark: bookmark10]3.已在公开发行的刊物上发表过的论文以及具体的教材分析、课堂实录、教学案例、教学随笔等不在参评之列。往年已参加过评选并获奖的论文不得再次参评。
4.每位作者限报一篇参评论文，每篇论文的作者不得超过三人。字数为4000-6000字。论文撰写格式见附件4的要求。
[bookmark: bookmark11][bookmark: bookmark12]三、论文推荐办法
[bookmark: bookmark13]1.各县（市、区）教育局教研室每学科推荐参评论文篇数10篇，功能区（开发区、景区、科技新城）每学科5篇，市直各学校每学科2篇。各单位按照附件1中“学科”栏要求组织推荐；
2.各县（市、区）教育局教研室论文报送主要由教研室统一组织，教研员具体负责学科论文推荐，并报送扬州市教科院各学段学科教研员（详见附件1），市直各学校由学校教科室组织。每个学科用一个文件夹报送电子稿，主要包括：
（1）江苏省基础教育教学研究论文目录汇总表（必须为excel形式，见附件2）；
（2）按照论文目录汇总表排序的论文电子稿（word形式）。
3.扬州市教育科学研究院在县（市、区）和市直学校推荐的基础上，组织专家按照省教科院分配我市的参评指标组织学科论文评审。
4.市级推荐报送截止时间为11月1日。
扬州市教科院联系人：夏心军，联系电话：87629513

附件：
1.扬州市报送省基础教育教学研究论文的推荐篇数
2.江苏省基础教育教学研究论文目录汇总表
[bookmark: bookmark15]3.注释及参考文献格式
[bookmark: bookmark16]4.论文撰写格式

                   扬州市教育科学研究院
                      2022年9月13日

[bookmark: bookmark17][bookmark: bookmark18][bookmark: bookmark19]附件1
扬州市报送省基础教育教学研究论文的推荐篇数
	学   科
	市教科院教研员
	扬州市拟报送的篇数

	学前教育
	徐晓莉
	20

	特殊教育
	王  琦
	10

	小学科学
	殷传勤
	10

	中小学语文
	王宏根（高）、王  伟（初）、陈  萍（小）
	各10

	中小学数学
	王玉宏（中）、戚有建（中）、张秀花（小）
	各10

	中小学英语
	谢  平（高、小）、张利琴（初）
	各10

	中小学道法（思政）
	王恒富（中）、陈  萍（小）
	      25

	中小学信息技术
	韩  晨
	25

	中小学音乐
	贡加兵
	25

	中小学美术

	25

	中小学体育与健康
	李建勇
	25

	中小学劳技（通用技术）
	韩  晨（中）、夏心军（小）
	25

	中小学综合实践
	夏心军
	25

	中学物理
	张丹彤、刘昌荣、王  瑜
	25

	中学化学
	王  峰
	25

	中学生物
	刘满希
	25

	中学历史
	曹  勇
	25

	中学地理
	吴春燕
	25

	基于测试分析的跟进式改革
	夏心军
	10

	综合（专题）类
	夏心军
	10

	注：括号里的标注表示学段。

 (
-
4
-
)
 (
-
3
-
)

江苏省基础教育教学研究学科（段、类）论文
目录汇总表（excel格式）
	市联系人	手机
	序号
	设区市
	学科（段、类）
	姓名
	论文题目
	单位名称
	手机号

 (
附件2
)
 (
附件2
)

 (
-
6
 -
)
 (
-
5
 -
)
[bookmark: bookmark20][bookmark: bookmark21][bookmark: bookmark22]注释及参考文献格式
正文后的注释和参考文献应完整、准确，注释用脚注，参考文献用尾 注。注释、参考文献的书写格式见下例：
A：专著、论文集、学位论文、报告
［序号］主要责任者.文献题名［文献类型标识］.出版地：出版者， 出版年.起止页码（可选）
［1］刘国钧，陈绍业.图书馆目录［M］.北京：高等教育出版社， 1957. 15-18.
B:期刊文章
［序号］主要责任者.文献题名［J］ .刊名，年，卷（期）：起止页 码
[bookmark: bookmark23]［1］	何龄修.读顾城《南明史》□］.中国史研究，1998, （3）:167-173.
[bookmark: bookmark24]［2］	OU J P, SOONG T T, et al. Recent advance in research on applications of passive energy dissipation systems
［J］ . EarthquackEng, 1997, 38 （3）: 358-361
C:论文集中的析出文献
［序号］析出文献主要责任者.析出文献题名［A］.原文献主要责任 者（可选）.原文献题名［C］.出版地：出版者，出版年.起止页码
[bookmark: bookmark25]［7］	钟文发.非线性规划在可燃毒物配置中的应用［A］.赵炜.运筹 学的理论与应用一中国运筹学会论文集［C］.西安：西安电子科技大学出 版社，1996.468.
D：报纸文章
［序号］主要责任者.文献题名［N］.报纸名，出版日期（版次）
 (
附件3
)
 (
附件3
)
[bookmark: bookmark26]［8］	谢希德.创造学习的新思路［N］.人民日报，1998-12-25 （10） E：电子文献
 (
-
6
 -
)
 (
-
7
 -
)
［文献类型/载体类型标识］［J/OL］网上期刊
［EB/OL］网上电子公告［M/CD］光盘图书
［DB/OL］网上数据库［DB/MT］磁带数据库
［序号］主要责任者.电子文献题名［电子文献及载体类型标识］• 电子文献的出版或获得地址，发表更新日期/引用日期

［12］王明亮.关于中国学术期刊标准化数据库系统工程的进展 ［ EB/OL ］ http://www. cajcd. edu. cn/pub/wml. html ， 1998-08-16/1998-10-01.
 (
-
8
-
)
 (
-
7
-
)
附件4
[bookmark: bookmark28][bookmark: bookmark27][bookmark: bookmark29]论文撰写格式
论文标题：宋体3号加粗居中（标题应简明、具体、确切，能概括全 文主旨，一般不超过20个汉字，必要时可加副标题。）
摘要：宋体四号（来稿均应有中文摘要，其内容应包括研究目的、主 要方法、结果和结论等，篇幅为100-200字。）
关键词：宋体四号（每篇文章可选3-6个关键词）
一级标题：一、（宋体四号加粗）
二级标题：1.（宋体四号加粗）
三级标题：（1）（宋体四号）
正文：宋体四号

正文内容单倍行距，每页编号。
 (
-
9 -
)
 (
-
9 -
)

 (
-
10
-
)
 (
-
10
-
)